АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЛОТБИЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023                                                                                   №  8

пос. Плотбище

О противопожарной безопасности

                     В  целях  укрепления  пожарной  безопасности, в связи  с  наступлением  весенне-летнего пожароопасного  периода  и  для  предотвращения  пожаров  на  территории  Плотбищенского  сельского  поселения      администрация  Плотбищенского  сельского  поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                   1.  Рекомендовать  всем  руководителям  предприятий,  независимо  от  форм  собственности,  привести  в  порядок  закрепленную   территорию.
Пожарные  машины  и  другую  приспособленную  для  тушения  пожаров  технику,  держать  в  исправном  состоянии.
Заполнить  емкости  для  воды.
                2.  Населению  привести  в  порядок  придомовую  территорию  от  мусора,  дров,  остатков  сена.
Запрещено  сжигать  мусор    вблизи  домов.
Иметь  возле  каждого  дома  емкости  с  водой  не  менее  200 литров.
                 3. Рекомендовать  директору  МКОУ ООШ  Кадыровой Н.Б.  провести  беседы  с  учащимися  по  противопожарной  безопасности.
                  4. Во  время  празднования  майских  праздников  запретить  разжигание  костров  в  лесу,  на  лугах.
                  5. Топку  печей  и  бань  производить  до  07.00   часов  и  после 19.00  часов.
                     6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в   Информационном  бюллетене  органов  местного  самоуправления  Плотбищенского  сельского  поселения.
                     7.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  администрации  Плотбищенского
сельского поселения  И. А. Маркитанов

                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                            постановлением администрации
                                                                        сельского  поселения
                                                                             от  05.04.2023  № 8

		ПЕРЕЧЕНЬ
неотложных  противопожарных  мероприятий  на  весеннее – летний
пожароопасный  период  на  территории  Плотбищенского
сельского поселения

	№
п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Ответственные
	Срок
исполнения

	1.
	Проверить  все   предприятия  и организации   на предмет подготовки  работы   предприятий в пожароопасный период.
	Администрация поселения,
комиссия
	До
20.05.2023

	2.
	Проверить и провести  в исправное  состояние   все  средства пожаротушения,  а  также оборудовать места для забора  воды.
	Руководители  предприятий
( по согласованию )
	До
20.05.2023

	3.
	Рекомендовать  руководителям  предприятий, имеющим на  своем  балансе  пожарные  машины,  держать  их  в  полной  готовности.
	Руководители
       предприятий     ( по  согласованию )
	До
20.05.2023

	4.
	Привести в исправное  состояние  молниезащиту  зданий  и   сооружений.
	Руководители  предприятий
( по согласованию )
	До
20.05.2023

	5.
	Провести плановые  профилактические  осмотры  и  ремонт  электрооборудования.
	Руководители  предприятий
( по согласованию )
	До
20.05.2023

	6.
	Усилить  контроль  за  охраной  предприятия.  Провести дополни- тельный инструктаж с работниками  сторожевой  охраны.
	Руководители  предприятий.
( по согласованию )
	До
15.05. 2023

	7.
	Организовать  дежурство   ночных  сторожей  на  улицах.
	Администрация  поселения.
Депутаты  по  своим  округам
	До
01.06.2023

	8.
	Не  допускать  на  территории  поселения  бесконтрольное  сжигание  сухой  травы и мусора.
	Депутаты  по  своим округам.
	Весь  период

	9.
	В  целях  безопасности  жилого  фонда привести  в порядок  территорию  возле  своих  домов, складирование  дров, сена, производить  в  пределах  отведенного земельного участка,  но  не  противопожарных  разрывах между зданиями
	Администрация  поселения.
Депутаты по своим округам
комиссия
	Весь  период

	10
	Запретить  пользоваться открытым  огнем  на  территории  поселения, топка  печей, бань  в  строго  определенное  время:  с  19  до  07  часов.
	Депутаты  по своим  округам
Глава поселения
	Весь  период

                                                               УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
                                                                       поселения  от 07.04.2020  № 10

С О С Т А В
комиссии  по  проверке  противопожарного  состояния
предприятий  и  организаций,  личных  подворных  хозяйств
на  территории   сельского  поселения

МАРКИТАНОВ                                председатель комиссии
Игорь Анатольевич                                глава администрации  поселения

ГАЛИМУЛЛИН                                     зам. председателя комиссии
Марсил  Кашафович                              ген. директор ООО « Ланда – лес »
                                                                 ( по согласованию)
ГАЛИМЗЯНОВ                                      зам. председателя  комиссии
Фарид  Диязович                                    индивидуальный предприниматель
                                                                  ( по согласованию)

                                 Члены  комиссии :

ШИХОВ                                               участковый  инспектор
Эдуард Владимирович                           ( по согласованию ) .

Заварина                                                      И.П. Галимзянов Ф.Д.
Надежда Германовна                                 мастер  ( по согласованию ).

Кадырова                                             директор МОУ ООШ
Наталья Борисовна                             п. Плотбище ( по согласованию ).

Маркитанова                                           Зав.   Сельской библиотекой
Марина Валерьевна                           в п. Плотбище  ( по  согласованию ).